
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2023

NADAČNÍ FOND



    2

Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé,

Nadační fond Rozum a Cit je založen na 
principu spolupráce s dárci, kteří věří  
v podporu náhradní rodinné péče. 
Jsem potěšena, že naše práce, která 
tak významně pomáhá ostatním, se 
těší Vaší pozornosti.

Když jsem v roce 2000 přebírala ve-
dení nadačního fondu, ani ve snu by mě 
nenapadlo, že pro náhradní rodinnou péči 
budu pracovat dlouhých 23 let. Toto číslo se 
stalo symbolickým, když mě z Fóra dárců potěšili 
zprávou, že obdržím ocenění: „Ocenění pro Osobnosti nadačního sektoru 
2023 letos získala Marie Řezníková, která od roku 2000 řídí a rozvíjí NF Rozum
a Cit, jehož hlavním posláním je pomáhat ohroženým dětem a náhradním ro-
dinám. Ocenění získala za mimořádný osobní přínos v oblasti náhradní rodinné 
péče v České republice.“

Dětem, které se připravují na svoje budoucí povolání, dlouhodobě přispíváme 
na jejich vzdělávání, doučování, jazykové a odborné kurzy. Finanční dary 
jsou také určeny na volnočasové aktivity a nákup hudebních nástrojů – a to 
jak dětem, které uvažují o dalším studiu hudby, tak těm, které ji berou jako 
krásný koníček a příjemnou relaxaci. Samozřejmostí je také finanční pomoc 
handicapovaným dětem formou příspěvků na rehabilitační a kompenzační 
pomůcky.

V letošním roce jsme se dále více zaměřili na péči o duševní zdraví dětí. Díky 
Vám se nám podařilo uskutečnit v tomto roce 156 projektů pro konkrétní děti 
a pěstounské rodiny.

Vážení a milí dárci, jsem vděčná za Váš zájem a důvěru, kterou nám dáváte.
Děkuji.

S úctou,
Marie Řezníková, ředitelka



    3

Patroni Nadačního fondu
  

„Žijeme v době, kdy je stále více potřeba připomínat 
si, proč jsme na světě a jaký
je důvod a příčina našeho života. Narodili 
jsme se z lásky, láska je to, proč žijeme  
a čemu se máme naučit – žít láskou.

Snažme se vyčistit své myšlenky od 
závisti a nenávisti a naplňme svá srdce 
laskavostí. Laskavost je požehnání – 
hybná páka, páka, která nedokonalé 
vrací k dokonalosti a dokonalé znásobí.

Mějme se rádi, pomáhejme si  
a odpouštějme!“

Naďa Konvalinková, patronka
 

„Připadám si jako stárnoucí kverulant, ale svět se poslední dobou trochu kazí. 
Vztahy mezi lidmi se zhoršují a vytrácí se taková ta pohodová přirozenost, schop-
nost komunikovat, pokora, slušnost, ale také pozitivní emoce a city. Možná to 
vnímám o to víc, že fakt stárnu a stále víc se svými postoji, zvyky a zásadami 
vzdaluji od některých generací. 

Tedy až na děti. Mezi těmi se vždycky cítím 
dobře. Jsou totiž nádherně čistým a nepo-
psaným listem, plné lásky, nenapodobitel-
ných emocí a touhy po poznání. Je jen 
na nás, jestli jim se zaplněním toho listu 
pomůžeme.“

Vojtěch Bernatský, patron



    4

Příklady projektů

Již potřinácté jsme se zapojili do kampaně Do práce na kole

V květnové výzvě jsme vyšlapali 134 tisíc korun na kola pro děti  
s handicapem a z pěstounských rodin a ušetřili přes 8 tun CO2.

Do letošní kampaně Do práce na kole se pod hlavičkou ČSOB zapojilo 291 
zaměstnanců banky, stavební spořitelny a Hypoteční banky v 80 týmech. 
Společně ujeli, uběhli nebo ušli 66 978 km, a zasloužili se tak o charita-
tivní příspěvek 133 956 Kč. ČSOB totiž za každý kilometr věnovala jednu 
korunu sociálnímu podniku Černí koně na výrobu speciálních kol pro zdravotně 
postižené děti a druhou korunu Nadačnímu fondu Rozum a Cit na pořízení jízd-
ních kol pro děti v pěstounské péči.

Kilometry zdolané bez motoru přinesly 
nejen pomoc dětem, ale i životnímu 
prostředí. Kolegyně a kolegové 
ušetřili 8 640 162 g CO

2
 (129 g/km 

ve srovnání se stejnou vzdáleností 
překonanou autem).

Linda Kaucká
Specialista společenské odpovědnosti, Československá obchodní banka, a. s.

Tradiční degustace a aukce vín vynesla rekordní výtěžek 

Stalo se již tradicí, že v listopadu pro náš fond pan Rostislav Kuneš ze společnosti 
Rare Wine uspořádá v hotelu Palas velkolepý charitativní večer při dobrém víně. 
Odvedl skvělou práci! Nejdříve nás provázel degustací vzácných archivních vín 
a při následné dražbě 50 lahví vín, které darují jeho přátelé a obchodní partneři, 
docílil rekordního a nádherného výtěžku tohoto ročníku, který činil  
450 000 Kč.
 
Tento večer není velký počtem hostů, ale jejich štědrostí, kterou tak velkoryse 
přispěli na vzdělávání a psychoterapie pro děti. 

Srdečné díky Vám všem, kteří jste se zúčastnili a přispěli, milí přátelé. 

Marie Řezníková      

DO PRÁCE
NA KOLE



    5

V tomto roce jsme se nově zaměřili 
na podporu terapií pro děti
V Česku přibývá dětí, které mají psychické problémy, často i velmi závažného 
charakteru. Potýkají se například s panickými ataky, úzkostmi, depresemi. Obje-
vuje se ale také sebepoškozování a v nejhorších případech dochází i k pokusům 
o sebevraždu. 

Nedostatek psychologů a psychiatrů situaci nenapomáhá. Současná generace 
se přitom stále neměla možnost vyrovnat se sociální izolací v době covidu. 

Téměř všechny přijaté děti měly velmi složitý start do života, prošly si těžkými 
traumaty ve svém raném dětství. Díky psychoterapii děti postupně zpracovávají 
zažitá traumata. Terapie umí zmírnit problém s oblastí ADHD, poruchami cho-
vání, specifickými poruchami učení, snižovat důsledky stresu, poruchy spánku, 
úzkosti, bolesti hlavy, poruchy paměti, deprese, vývojové vady řeči apod.

Díky terapii dochází k zásadní pozitivní změně chování těchto dětí. Zlepšuje se 
jejich vzájemný vztah v rodinném prostředí a také s vrstevníky. Děti získají ztra-
cené sebevědomí. Terapie se zaměřuje především na jejich správné poznávání 
a hodnocení skutečností, citovou vyrovnanost. Dalším významným cílem je 
nalézání vlastní role a postavení mezi vrstevníky. Zlepší se úroveň komunikace 
a schopnosti navazovat přátelství a terapeut se snaží o návrat dítěte do normál-
ního života. 



    6

Dary do rodin v roce 2023

LEDEN 2023
Pokutová 11 000 Kč volnočasové aktivity

Halamovi 5 000 Kč volnočasové aktivity

Chlumská 7 000 Kč volnočasové aktivity

Skokanová 40 000 Kč vzdělávání, doučování,  
volnočasové aktivity

Ježová 5 000 Kč operace zubů

Pavlíčkovi 14 000 Kč volnočasové aktivity 

Ulč 10 000 Kč volnočasové aktivity 

Papalovi 10 000 Kč vzdělávání-doučování,  
volnočasové aktivity

Mižigárová 10 000 Kč vzdělávání

Leden celkem 112 000 Kč

ÚNOR 2023
Hubálková 20 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Pánková 10 000 Kč rovnátka

Kaliášová 6 500 Kč 2 500 Kč vzdělávání, 4 000 Kč brýle

Polehňová 100 000 Kč rekonstrukce domu

Hertlová 10 000 Kč rovnátka

Doupovec 6 000 Kč sociání výpomoc v tísni

Únor celkem   152 500 Kč 

BŘEZEN 2023
Hofmanová 20 000 Kč kolo

Pánková 9 600 Kč vzdělávání-doučování 4 600 Kč,  
5 000 Kč volnočasové aktivity

Karvaiová 10 000 Kč rovnátka

Kalininová 20 000 Kč rovnátka

Putna 33 000 Kč nájemné za byt, sociální výpomoc  
v tísni, osobní dar

Bechyňovi 3 800 Kč brýle

Březen celkem  96 400 Kč 



    7

DUBEN 2023
Kotlárová 5 700 Kč vzdělávání

Sklenář 15 000 Kč vzdělávání, notebook

Gago 3 000 Kč volnočasové aktivity 

Bernatovi 15 000 Kč rovnátka

Sochůrková 6 000 Kč volnočasové aktivity

Jirků 5 800 Kč volnočasové aktivity

Presslerovi 15 000 Kč rovnátka

Srnec 15 000 Kč vzdělávání, notebook 

Duben celkem 80 500 Kč

KVĚTEN 2023
Šípová 10 000 Kč vzdělávání-doučování

Hlaváčková 15 000 Kč vzdělávání-kurz Aj, volnočasové aktivity

Bezděková 3 500 Kč brýle

Kalininová 12 000 Kč vzdělávání, notebook

Dzurková 6 000 Kč vzdělávání 

Farkašová 15 000 Kč klavír

Křížová 10 000 Kč volnočasové aktivity 

Panáková 12 000 Kč vzdělávání, notebook

Šimůnkovi 14 100 Kč vzdělávání

Vaškovi 13 000 Kč vzdělávání, notebook

Květen celkem 110 600 Kč

ČERVEN 2023
Blažková 15 000 Kč kytara

Váňová 10 000 Kč volnočasové aktivity

Majetná 15 000 Kč vzdělávání, notebook

Dietrichová 10 000 Kč rovnátka 

Hofmanová 20 000 Kč vzdělávání, doučování, handicap 

Mistriková 20 000 Kč vzdělávání, doučování,  
logopedie, handicap

Skokanová 20 000 Kč vzdělávání, doučování, handicap  

Červen celkem 110 000 Kč



    8

ČERVENEC 2023
Votrubová 10 000 Kč vzdělávání

Brziaková 15 000 Kč vzdělávání, notebook

Hlaváčková  15 000 Kč vzdělávání, doučování

Koždoňová 10 000 Kč vzdělávání

Broukalovi 7 700 Kč odborné vyšetření

Prokšovi 20 000 Kč rehabilitační tříkolové kolo

Kratochvílovi 6 000 Kč volnočasové aktivity 

Alánová 15 000 Kč volnočas. aktivity, respitní péče

Červenec celkem 98 700 Kč

SRPEN 2023
Míhalová 11 000 Kč vzdělávání, klávesy

Gago 10 000 Kč vzdělávání-kurz Aj,  
volnočasové aktivity

Langerová 12 000 Kč vzdělávání, doučování,  
volnočasové aktivity

Čermáková 10 000 Kč vzdělávání

Tomčinová 10 000 Kč vzdělávání

Hrbánová 8 000 Kč vzdělávání, doučování

Srpen celkem 61 000 Kč

ZÁŘÍ 2023
Sekerková 5 000 Kč volnočasové aktivity

Stachovi 12 000 Kč vzdělávání, notebook 

Hlaváčková 15 000 Kč vzdělávání

Alánová 25 000 Kč vzdělávání

Kutálková 10 000 Kč vzdělávání 

Na Dlani, o. p. s.   20 000 Kč vzdělávání

Daňková 7 000 Kč volnočasové aktivity

Daňková 15 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Honsová 16 000 Kč rovnátka

Kaválková 15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Cekotová 15 000 Kč doprava do speciální školy,  
dítě s handicapem



    9

Kvapilová 9 400 Kč volnočasové aktivity

Haklová 4 200 Kč volnočasové aktivity

Září celkem 168 600 Kč

ŘÍJEN 2023
Zavadilová 10 000 Kč kolo

Bezděkovi 14 000 Kč vybavení dětského pokoje

Mistriková 15 000 Kč respitní péče, doučování 

Zecová 10 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Polehňovi 12 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Peschek 10 000 Kč rovnátka

Pernická 12 000 Kč 8 000 psychoterapie,  
4 000 volnočasové aktivity

Zahrádkovi 18 000 Kč kolo

Kurečajová 10 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Říjen celkem 111 000 Kč

LISTOPAD 2023
Skokanová 6 700 Kč spec. výuka a terap. jízda na koni

Sedláčková 2 300 Kč volnočasové aktivity

Benešová 20 000 Kč rovnátka

Cekotová 15 000 Kč doprava hand. dítěte do speciál. školy

Kmecovi 6 000 Kč vybavení dětského pokoje

Lupačová 20 000 Kč rovnátka

Doupovec 8 000 Kč volnočasové aktivity

Ježová 12 000 Kč kolo 

Žohová 
Švadlenková

5 500 Kč volnočasové aktivity

Zavadilovi 7 000 Kč kolo 

Ďubková 9 000 Kč brýle 

Francová 2 600 Kč oční terapie

Škárková 10 000 Kč vybavení studentského pokoje

Polhošová 15 000 Kč vzdělávání, notebook

Malcová 15 000 Kč vzdělávání

Bezovi 12 000 Kč biofeedback



    10

Cekotová 26 000 Kč doprava hand. dítěte do školy,  
vybavení dětského pokoje

Czóka 15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Doupovec 8 000 Kč psychoterapie

Honová 30 000 Kč rovnátka, notebook 

Jakšlová 17 000 Kč rovnátka

Ježová 30 000 Kč vzdělávání, rovnátka 

Kubíčková 16 000 Kč respitní péče

Lupačovi 12 000 Kč biofeedback

Malinovská 20 000 Kč vybavení studentského pokoje

Procházková 15 000 Kč notebook

Řehulovi 20 000 Kč vybavení dětského pokoje

Řepkovi 20 000 Kč vybavení dětského pokoje

Slavíčkovi 8 000 Kč psychoterapie

Smetanovi 10 000 Kč rovnátka, volnočasové aktivity

Soukupová 10 000 Kč notebook

Škárková 10 000 Kč postel, matrace

Vaňharovi 10 000 Kč postel, matrace

Tomisová 11 000 Kč psychoterapie

Slezáková 15 000 Kč vzdělávání, notebook 

Šípovi 6 700 Kč vzdělávání, doučování      

Listopad celkem 475 800 Kč

PROSINEC 2023
Zavadilová 10 000 Kč psychoterapie

Skokanová 40 000 Kč speciální výuka a terapeutická jízda na koni 

Zařečtí 39 600 Kč zádržný systém do auta,  
spec. vybavení do postele

Tomisová 22 000 Kč studentský pokoj 

Pavlová 30 000 Kč pianino 

Vaškovi 30 000 Kč rovnátka, vybavení dětského pokoje 

Ptáčková 39 600 Kč rovnátka

Pospíšilová 25 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Pavlová 16 000 Kč psychoterapie pro dvě děti 

Jurásková 15 000 Kč volnočasové aktivity



    11

Sedlářovi 12 000 Kč biofeedback

Sivákovi 5 000 Kč brýle 

Papalová 20 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Veselá 20 000 Kč vybavení dětského pokoje,  
volnočasové aktivity

Koutná 13 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Lichá 8 000 Kč psychoterapie

Bébrová  25 000 Kč rovnátka, volnočasové aktivity, vybavení 
dětského pokoje

Vaňharovi 10 000 Kč vybavení dětského pokoje

Kapuciánovi 26 000 Kč rovnátka, volnoč. akt., vzdělávání

Crhová 30 000 Kč volnočasové aktivity, vybavení dětského 
pokoje 

Hovorková 12 000 Kč brýle, psychoterapie

Slavíčková 10 000 Kč psychoterapie

Vytopilová 20 000 Kč vzdělávání 

Honová 20 000 Kč vzdělávání 

Hrubešová 20 000 Kč vzdělávání 

Kutálková 20 000 Kč vzdělávání 

Nevenka Zec 20 000 Kč vzdělávání 

Polehňová 30 000 Kč televize, osobní dar firmy

Sklenář 20 000 Kč rovnátka

Tulejová 12 600 Kč tříkolka pro hand. dítě, volnoč. aktivity 

Falušovi 17 000 Kč kolo 

Hrušková 12 000 Kč brýle, volnoč. aktivity

Ivan Putna 25 000 Kč sociální výpomoc v tísni, osobní dar 

Prosinec celkem 674 800 Kč

DARY DO RODIN ZA ROK 2023 CELKEM
  2 251 900 Kč



    12

Napsali nám

Vážení členové nadace, vážený pane Dunovský, 
tímto dopisem bych Vás rád seznámil s událostmi posledního semestru studia, 
který se tradičně nese v duchu posledních přednášek a cvičení, ale také, a to  
z té větší části, finalizačních kroků tvorby diplomové práce. Skladbu předmětů 
jsem vybral podle budoucího pravděpodobného využití v praxi se záměrem 
rozšíření znalostního základu. Předmět Úvod do managementu kvality učil  
a seznamoval s nástroji a postupy, jak číst požadavky zákazníka, sbírat a analy-
zovat měřená data průběhu výrobního procesu a zároveň umožňoval si všechny 
tyto poznatky vyzkoušet ve cvičeních na modelových případech. Teorie převodu 
analogového a číslicového signálu zase prohloubila znalosti návrhu a konstrukce 
AD a DA převodníků, jejich typů, aplikací a výhod i nevýhod z hlediska parametrů. 
V průběhu tohoto všeho jsem však dále rozvíjel svou závěrečnou práci s ná- 
zvem „Vícekanálový zdroj pro LED moduly zadní svítilny automobilů”. Semestrální 
práci, již rozepsanou v podzimním semestru, jsem rozvinul jak z pohledu legislativy  
a norem v automotive, tak teorie použitých technologií, sběrnic a topologií střídačů, 
dokončil jsem návrh desky plošných spojů a nechal úspěšně vyrobit prototypový 
vzorek. Na tom jsem dále vytvářel a testoval software s animacemi jednotlivých 
LED diod. Začátek června byl pro mě osobně velmi náročný. Čekaly mě poslední 
zkoušky mého studia. Státní závěrečné zkoušky zahájila obhajoba diplomové práce 
následovaná přezkoušením učiva většiny předmětů absolvovaných v předchozích 
dvou letech. Pro obhajobu jsem připravil demonstrační vzorek části zadní lampy, 
na kterém jsem mohl prakticky ukázat výsledek své práce a některé funkciona-
lity. Tímto bylo poslední zkouškové období úspěšně dokončené. Za necelý měsíc 
jsem tak mohl přistoupit ke slavnostnímu promočnímu aktu a slíbit na žezlo uni-
verzity svou oddanost oboru. Chtěl bych vyjádřit vděčnost za poskytnuté dary jak  
v tomto roce, tak za předchozí roky studia. Mé díky směřují ke členům nadace, 
kteří zajišťovali a zprostředkovávali příspěvky na podporu mého studia, ale také 
panu Dunovskému za dlouhodobou přetrvávající podporu v celé délce studia, bez 
které by nabírání nových vědomostí a hlavně dovedností bylo možné jen s mno-
hem většími obtížemi.
 
Ještě jednou všem velké díky 
Jaromír Feilhauer
___

Vážená paní ředitelko Marie Řezníková a vážený dárce, 
chtěl bych Vám vyjádřit upřímné poděkování za Vaši podporu a zároveň se podělit 
o to, jak pro mě uplynulý rok probíhal.

Byl to rok plný nových zkušeností a zajímavých poznatků.



    13

Jedním z nejpříjemnějších momentů ve škole pro mě bylo studium mechatro- 
niky. Tento předmět mě opravdu nadchnul, protože kombinuje věci, které mě 
baví – techniku, elektroniku a programování. Mám radost z každého úspěšného 
projektu, který se mi podaří dokončit, a fascinuje mě, jak teoretické znalosti můžu 
aplikovat v praxi. Každá hodina je pro mě inspirující a baví mě zkoušet nové tech-
nologie a objevovat, jak fungují různé systémy. Nyní máme samostatný projekt na 
celé pololetí, naším úkolem je vytvořit funkční robotickou ruku pomocí 3D tisku, 
servomotorů, ložisek apod.

Na druhou stranu, matematika pro mě byla letos výzvou. Některé části látky mi 
dávaly dost zabrat, obzvlášť když šlo o složitější výpočty a teorie, které mi nešly 
hned napoprvé. Někdy jsem se musel opravdu zaměřit na to, abych vše pochopil 
a dohnal. Ale i přes obtíže jsem se snažil nepolevit a věnovat tomu dost času. 
Pomalu se mi daří nacházet v matematice systém, což mi pomáhá se zlepšovat.

Díky Vaší finanční podpoře jsem si mohl pořídit notebook, který mi ve studiu 
velmi pomáhá. Používám ho denně, jak při programování, tak při vývoji webových 
stránek, což jsou dovednosti, které se snažím neustále rozvíjet.

Celkově vzato, rok byl zajímavý a poučný. Mám radost z toho, co jsem se naučil,  
a věřím, že se mi podaří i nadále zlepšovat a zvládnout další výzvy, které mě čekají. 

Paní Řezníková, pane Dunovský, velice si vážím Vaší podpory, která mi umožňuje 
se soustředit na studium a rozvoj v oblastech, které mě baví a naplňují. Díky tomu 
mám motivaci se posouvat dál.

S vděčností a přáním všeho dobrého
Patrik Vítek
__

Vážená paní Řezníková, vážený dárce,
letošní shrnutí mého roku je pro mě úplné pohlazení po duši. Moc hezky se mi to 
píše. Zvládla jsem 3 státnice, obhájit bakalářskou práci a dostat se na navazující 
magisterský obor. No prostě naprostá fantazie! V rámci bakalářské práce vděčím 
za její realizaci paní Řezníkové, protože mi pomohla s jejím základem. V rámci 
empirické části jsem chtěla vést rozhovor s 10 sociálními pracovníky a právě ty 
mi paní Řezníková pomohla sehnat a já jí jsem za to moc vděčná. Je její zásluha, 
že u samotné obhajoby mi oponentka velice pochválila výběr respondentů. Téma 
mé bakalářské práce je pěstounská péče a to, jak na ni sociální pracovníci nahlíží. 
Během psaní jsem přišla na zajímavé věci a jsem ráda, že jsem měla možnost psát 
o něčem, co mě zajímá a co je mou součástí.



    14

Po státnicích jsme si s přáteli udělali moc krásné léto a navštívili jsme například 
Mikulov, Kroměříž anebo Plzeň. Také jsem léto trávila s babičkou a svým 4letým 
bráškou Radečkem. Roste jako z vody a dělá nám s babičkou velkou radost.  
Obhajobu jsem měla včera, takže to jsou čerstvé novinky. Momentálně se pomalu 
připravuji na nástup na magisterský obor, který mi začíná v říjnu. Nastupuji na stej-
nou fakultu, tedy Fakultu humanitních studií na obor Studia občanské společnosti. 
Tento obor mě lákal a jsem zvědavá, jaké studium bude.
 
Mimo studijních úspěchů jsem se také na začátku roku konečně odhodlala k tomu 
udělat si řidičský průkaz a za to jsem na sebe také moc pyšná. Už od 18 se  
k tomu odhodlávám a v březnu jsem to absolvovala. Auto sice nemáme, ale přítel 
mi občas půjčí auto na nákup a já jsem ráda, že i takto můžu pomoct babičce, že 
ji odvezu na nákup nebo kamkoliv, kam potřebuje.
 
Doufám, že se Vám moje zpráva líbila a že budete mít radost z toho, jak se mi daří 
i přesto, že rodinná situace není úplně ideální.
 
Přeji Vám krásný den
Evelína Zecová
__

Dobrý den,
jmenuji se Lukáš Kutálek, je mi 19 let, bydlím v Moravském Berouně a v červnu 
2024 jsem dokončil druhý ročník tříletého oboru rekondiční a sportovní masér  
na střední škole prof. V. Vejdovského v Olomouci. Letos jsem zahájil třetí a po-
slední ročník.

Studium tohoto oboru mě hodně baví, zejména somatologie, morfologie  
a zdravověda. Moji spolužáci říkají, že tyto předměty jsou těžké, ale mně to tak 
nepřipadá. Já, ač nerad, musím přiznat, že mě moc nebaví ekonomika, jak tvrdím: 
„Ze mě nikdy nebude ekonom“.

Ale můj nejoblíbenější předmět je praxe. Loňský rok jsme jezdili do lázní Sla- 
tinice, kde jsme pomáhali tamním masérům. Hodně mě to bavilo: nejen, že jsem 
procvičoval to, co jsem se ve škole naučil, ale i to, že jsem si mohl povídat s klienty, 
kteří za námi chodili.

Ale můj největší úspěch byl, když jsem jedné paní pomohl rozhýbat ruku, ztuhlou 
po nehodě.

Letos chodím do třetího ročníku a myslím si, že tento rok pro mě bude trochu 
náročný, neboť se musím připravovat k závěrečným zkouškám. Z nich mám trochu 
obavu, ale doma i ve škole mě podporují a říkají, že to zvládnu. Sám ale vím, že 
bez učení to nepůjde.



    15

Musím se však taky trochu pochlubit. V říjnu se v lázních Klimkovice koná soutěž 
„O zlatého maséra“. Je to soutěž středních škol oboru masér. Z naší školy bylo 
vybráno 5 studentů a já jsem mezi nimi, tak se teď na ni připravuji. Ať to dopadne 
jakkoliv, jsem rád, že se jí můžu zúčastnit.

A moje plány do budoucna? To ještě vlastně pořádně nevím. Chtěl bych si udělat 
nástavbu a zůstat v tomto oboru. Samozřejmě to závisí na tom, zda udělám 
přijímačky. Tak se uvidí.

Milý pane dárce, tímto Vám chci moc poděkovat za Vaši finanční podporu, kterou 
jste mi poskytl. Tyto peníze jsem použil mimo jiné na měsíčník do školy a stravné, 
pracovní oblečení na praxi a kancelářské potřeby, protože my ve škole nepoužíváme 
učebnice, ale učitelé nám všechno dávají do Teamsů, kde si to máme vytisknout.

 A co bych potřeboval do budoucna? Určitě bych řekl, že je to notebook, protože 
občas musím vyrobit prezentaci do školy nebo napsat seminární práci.

V současné době žádný nemám: v době distanční výuky jsem jeden repasovaný 
dostal od nadace Rozum a Cit, ale před dvěma roky přestal fungovat.
 
S přáním hezkého dne
Lukáš Kutálek



    16

Dárci 2023

Našimi laskavými dárci jsou:
Ing. Marie Bartoňová, Miroslav Bartoš, Karel Benda, Jana Benešová, 
Martin Bílý, Martina Brzková, Pavlína Demeterová, Ing. Michal Kalina, Jiří 
Kopeček, Aleš Kořínek, Jakub Kořínek, Jana Kousalíková, Jiří Koutník,  
Ing. Andrea Králová, Edita Kremláčková, Eva Krupková, Lukáš Křivonožka, 
Anna Křížová, Leoš Kulda, Ing. Rostislav Kuneš, Mgr. Dagmar Mačugová, 
Veronika Marešová, Michal Mertl, Jan Moser, Mgr. Hana Novotná, Andrea 
Ogořálková, Milan Orendáč, Lenka Otradovcová, Ing. Jiří Ovčáček, Renata 
Petřvalská, Blanka Plzáková, Dagmar Pokorná, Pavel Pravda, Markéta 
Pravdová, Hana a Aleš Procházkovi, Jana Rybenská, Milič Řepa, Jiří Seifert, 
Ing. Jiří Sušický, Vojtěch Svoboda, Mgr. Josef Šebek PhD., Pavel Šebek, Jiří 
Šimek, Vladislav Štědrý, Marek Trnka, Ing. Štefan Végh, David Zmek.

ARTOS CZ, s. r. o.; ASETA CLEANING CZ, s. r. o.; Bartoň Pecková advokátní 
kancelář, s. r. o.; BSJ Group, s. r. o.; DER KURIER ČR, s. r. o.; Deus Gabriela, 
s. r. o.; ENDUM CZ, s.r.o.; GM Vojáček Company, s. r. o.;  I&B Sh Corporate, 
s. r. o.; Italienonline, s. r. o.; Mgr. Ladislav Kavan LK- SERVIS, s. r. o.; MAR 
SERVIS, s. r. o.; Mateřská škola Bánov; Mateřská škola Klíček; Uherský Brod; 
MONETA Money Bank, a. s.; Nidorée, s. r. o.; Petrometal, s. r. o.; S-A-S 
STAVBY spol. s r. o.; Stempel & Tesař architekti, s. r. o.; TPA Audit, s. r. o.; 
TPA Tax, s. r. o.; Trauške, s. r. o.; Zámecké vinařství Bzenec, s. r. o.



    17

Zvláštní poděkování:
Albi Česká republika a. s.: Antonínu Kokešovi a Lence Němcové; BH Green,  
s. r. o.; Cassiopea Europe, s. r. o.; ComAp a. s.: Ing. Jiřímu Dunovskému; 
ČSOB a. s.: Lindě Kaucké;  DAVINUS, s. r. o.: Miroslavu Majerovi; GreenNature,  
s. r. o.; Gabriele a Zdeňku Hortovým;  LMC s. r. o.: Milanu Jasnému a Tomáši 
Dombrovskému; Maecenata foundation; Nadaci Martina Romana: Monice 
Kdolské; PEAL, a. s.; RareWine: Ing. Rostislavu Kunešovi; Jiřímu Seifertovi;  
Ing. Andree Trčkové; Ing. Petru Tormovi; TPA Audit s. r. o.; TPA Tax, s. r. o.

Za přímou podporu děkujeme: 
Jakubu Cejpkovi, Fóru dárců, Zuzaně Maléřové, Mgr. Jaroslavě a Mgr. Juraji 
Málikovým, Ing. Vladivoji Řezníkovi, Anetě Řezníkové, M.A.

Velké poděkování za stálou, milou a hezkou spolupráci patří našim laskavým 
patronům paní Nadě Konvalinkové a panu Vojtěchu Bernatskému.

DĚTI PATŘÍ 
DO RODINY

Zašlete dárcovskou SMS 

DMS ROZUMACIT 30 nebo DMS ROZUMACIT 60  
nebo DMS ROZUMACIT 90 na telefonní číslo 87 777

Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 Kč. Rozum a Cit obdrží 29  
nebo 59 nebo 89 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Pěstounské rodiny – šance pro opuštěné děti na 
nový život. I Vy můžete pomoci více, než si myslíte.

Již 27 let hájíme jejich právo na bezpečný domov a odbornou péči 
v rodině. Díky všem, kteří nám pomohli podpořit již přes 5 500 dětí 
vyrůstajících v náhradních rodinách.

Pěstouni podporují pozitivní vývoj dítěte, jeho psychické uzdravení, 
starají se o jeho vzdělávání a začlenění do běžného života, a tak 
zamezují sociálnímu vyloučení dítěte.

www.rozumacit.org

Pěstouni se stávají většinou na mnoho let,  
a někdy i na celý život, nejbližšími lidmi těchto dětí.



    18

Finanční zpráva 2023 

ROZVAHA (v tisících Kč)
AKTIVA 1 091 PASIVA 1 091 

Dlouhodobý majetek 
celkem

0 Vlastní zdroje celkem 1 018 

Dlouhodobý hmotný 
majetek

0 Vlastní jmění + fondy 1 018 

Oprávky  
k dlouhodobému majetku

0 Výsledek hospodaření 0 

Krátkodobý majetek 
celkem

1 091 Cizí zdroje 73 

Zásoby 122 Dlouhodobé závazky 0 

Pohledávky 0 Krátkodobé závazky 73 

Krátkodobý finanční 
majetek

969 Jiná pasiva 0 

Jiná aktiva 0 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč)
NÁKLADY 2 952 VÝNOSY 2 952 

Spotřebované nákupy  
a nakupované služby

168 Tržby z prodeje služeb 0 

Osobní náklady celkem 524 Tržby za prodané zboží 0 

Ostatní náklady 8 Ostatní výnosy celkem 0 

Poskytnuté příspěvky 2 252 Přijaté příspěvky (dary) 2 952 

Výsledek hospodaření 0 



    19

Nadační fond Rozum a Cit

Registrován Obvodním úřadem Praha 3
dne 6. 11. 1996, č. j. OPO / 2074 / 96 č. 108

Zřizovatel:
Mgr. Jaroslava Máliková
Mgr. Juraj Málik

Předsedkyně správní rady:
Mgr. Jaroslava Máliková

Členové správní rady:
Mgr. Juraj Málik
Hana Švejnohová

Čestní členové:
Naďa Konvalinková
Ing. Petr Torma

Patroni:
Vojtěch Bernatský 
Naďa Konvalinková

Ředitelka:
Marie Řezníková

Účetnictví:
Ing. Marek Sezima 

Ekonomické práce:
Ing. Jana Plachá

Dobrovolníci:
Mgr. Jitka Pospíšilová
Aneta Řezníková, M.A.
Ing. Vladivoj Řezník

Foto:
archiv nadačního fondu,  
Naďa Konvalinková: Marie Votavová

Grafická úprava:
Jakub Cejpek

Jazyková úprava:
Mgr. Regina Hořejší



Nadační fond 
Rozum a Cit

Trvalé sídlo: 
Jablonského 639/4

170 00  Praha 7

Kontaktní adresa: 
Nad Bahnivkou 140

251 01  Říčany

Tel.: 724 685 154
deti@rozumacit.org

číslo účtu:  268043001/5500
IČ: 659 915 75

www.rozumacit.org


